
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №11   Дзержинского района  Волгограда»  

400137, Россия,  Волгоград, ул. им. Константина Симонова 20а,  

Тел. (8442)54-70-19 , 53-88-76;   E-mail: gymnasium11@volgadmin.ru 

_________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2025 г.                                                                                                              № 354 

 

Об утверждении программ, расписания 

детского технопарка «Кванториум»  на базе МОУ  «Гимназия №11»   (Школьного 

Кванториума) 

       С целью реализации  «Перечня показателей и индикаторов функционирования на 

территории Волгоградской области детских технопарков "Кванториум", «Плана 

работы детского технопарка «Кванториум»  муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 11» на 2025-2026 учебный год 

1) разработаны  и утверждены на заседании методического объединения 

естественно-научного цикла программы следующих  учебных курсов:  

  «Математический калейдоскоп» (для 3-х классов) 

 «Математический экспресс» (для 5-х классов) 

 «За страницами учебника биологии» (для 10-11-х классов) 

 «Робоквантик» (для 6-х классов) 

2) в «Рабочие программы по химии», «Рабочие программы по биологии», «Рабочие 

программы по физике» (для 7-11 классов) в разделы «Материально-техническое 

обеспечение образовательного процесса» включен перечень оборудования, 

полученного в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта "Образование" для работы Школьного Кванториума; 

3) разработаны и утверждены дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы: 

 «3D-моделирование» 

 «Основы программирования в визуальной среде Scratch 3.0"» 

 «Основы робототехники ROBOMASTER S1» 

 «Наномир вокруг нас» 

 «Лаборатория Робототехники» 

 «Робоняша» 

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Расписание занятий по реализации дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ в   детском технопарке 

«Кванториум» МОУ «Гимназия № 11» на 2025-2026 учебный год» (Приложение 1). 

2. Утвердить списки воспитанников (Приложение 2) 

3.  Заместителю директора по УВР Резниченко Д.А. разместить  на официальном 

сайте гимназии «Расписание занятий по реализации дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ в    детском технопарке 

«Кванториум» МОУ «Гимназия № 11» на 2025-2026 учебный год». 



4. Сухаревой М.Н., руководителю детского технопарка «Кванториум» МОУ 

«Гимназии № 11»: 

4.1. в системе осуществлять контроль за реализацией рабочих программ  в части 

использования  в образовательном процессе оборудования, полученного в рамках 

федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" 

для работы Школьного Кванториума; 

4.2. в системе вести работу по загрузке необходимой информации на портале 

«Персонифицированное дополнительное образование» Волгоградской области в 

личном кабинете МОУ «Гимназия № 11». 

5.  Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор        МОУ «Гимназия  №11»                                                 Е.А. Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-22T10:40:08+0300
	Андреева Елена Анатольевна




